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Beitragsordnung 

 

Mitgliedsbeiträge 
 

Die von der Delegiertenversammlung festgelegten Mitgliedsbeiträge und 

die vom Präsidium festgelegten Aufnahmegebühren und Abteilungsbeiträge belaufen sich zurzeit 

monatlich wie folgt: 

 

  

Beitragsart Beitrag in € 

Erwachsene ab 18 Jahre 9,00 

Jugendliche unter 18 Jahre 7,50 

Familienbeitrag ab 3 Mitglieder 19,00 

Fördernde Mitglieder 4,00 

Abteilungsbeiträge in € 

Handball Jugend/Erwachsene 4,50/7,50/10,50 

Judo 6,00 

Tanzen ab 18 Jahre 11,00 

Basketball 12,00/17,00/20,00 

Badminton Jugend/Erwachsene 8,00 

Fitnessstudio 20,00 

Tennis Jugend/Erwachsene jährlich 60,00/116,00 

Turnen 

verschiedene zuzahlungspflichtige Kurse 

siehe 

Anmeldeformular 

  

Aufnahmegebühr 
 

Erwachsene ab 18 Jahre 20,00 

Jugendliche unter 18 Jahre  10,00 

  

Sonstige Gebühren  

Rechnungszahlergebühr 5,00 

Bearbeitungsgebühr 5,00 

Mahngebühr 6,00 

Genehmigt vom Präsidium am 09.10.2023 


